1913ء سے جاری شدہ

FR-10

# الفصل

The ALFAZL Daily

ٹیلی فون نمبر 047-6213029

web: <http://www.alfazl.org>
email: [editor@alfazl.org](mailto:editor@alfazl.org)

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

منگل 28- اپریل 2015ء 8 رجب 1436 ہجری 28 شہادت 1394 ہش جلد 65-100 نمبر 97

## جس کو خدا پر یقین نہیں

جس کو خدائے عزوجل پر یقین نہیں
اس بدنصیب شخص کا کوئی بھی نہیں
پر وہ سعید جو کہ نشانوں کو پاتے ہیں
وہ اس سے مل کے دل کو اسی سے ملاتے ہیں
(درشین)

## بچے کو نماز پڑھنے کا حکم

حضرت خلیفۃ المسیح الخامس ایدہ اللہ تعالیٰ
بنصرہ العزیز فرماتے ہیں۔

ہائے اس نادان امیر نے کیا کیا ایسے معصوم شخص کو کمال بے دردی سے قتل کر کے اپنے تئیں تباہ کیا۔ اے کابل کی سرزمین تو گواہ رہ کہ تیرے پر سخت ظلم کا ارتکاب کیا گیا۔ اے بد قسمت سرزمین تو خدا کی نظر سے گر گئی کہ تو اس ظلم عظیم کی جگہ ہے۔

(تذکرہ الشہداء تین۔ روحانی خزائن جلد 20 صفحہ 72)

یہ شہادت 17 ماہ ربیع الثانی 1321 ہجری بمطابق 14 جولائی 1903ء اور عصر کا وقت تھا۔ اس پر پتھروں سے بارش کی گئی۔ خدا تعالیٰ نے جن دو بکروں کی شہادت کی خبر، بذریعہ وحی شان تان تذبحان میں دی تھی وہ دوسرا شات بھی مظلوم مارا گیا اس طرح یہ دونوں شہداء داعی امن و صلح اور بے آزار انسان تھے اس کے باعث سخت خطرناک طور پر شہر میں ہیضہ پھوٹ پڑا اور شہادت کے دوسرے دن 15 جولائی کو اہل کابل پر عذاب مسلط کر دیا جس سے ہزاروں افراد لقمہ اجل بنے۔